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Yttrande från Forum för levande historia rörande
Agenda 2030 och Sverige: Världens utmaning  -
Världens möjlighet
Forum för levande historia svarar i detta yttrande på de delar av betänkandet som
närmast rör den egna verksamheten.

Forum för levande historia delar Agenda 2030-delegationens bedömningar och förslag.
gällande behovet av att tydliggöra det offentligas ansvar för genomförandet av agendan
genom riksdagsbeslutade mål med krav på uppföljning, tydligare kravs på myndigheter i
myndighetsförordningen samt att ge myndigheter i uppdrag att aktivt ställa
hållbarhetskrav vid offentlig upphandling.

Vi delar bedömningen att Agenda 2030 kan samla olika perspektiv som idag samlas
under olika sektorsövergripande mål, men att ett arbete kvarstår för att länka samman
dessa till en sammanhållen målstruktur som ger en tydlig styrning och samordning.
Målen behöver vara konkreta och uppföljningsbara.

Som en myndighet som arbetar för demokrati, mänskliga rättigheter och tolerans är
Forum för levande historias kärnverksamhet en del av arbetet för Agenda 2030. Vi ser
utifrån detta att de sektorsövergripande målen tydligare behöver länkas till Agenda 2030
för att tydliggöra styrningen och att nya sektorsövergripande mål kan behöva utvecklas.
Det gäller politikområden som till exempel arbetet för mänskliga rättigheter,
jämställdhet, och arbetet mot våldsbejakande extremism. Det finns till idag inte något
nationellt mål för arbetet mot rasism (som Forum för levande historia idag ansvarar för
att samordna). För att identifiera potentiella synergier och målkonflikter mellan mål,
och därigenom stödja samarbete och ett samstämmigt agerande mellan olika
samhällsaktörer i riktning mot de globala målen i Agenda 2030 är det viktigt att se hur
olika mål och sektorer påverkar varandra.

Vi delar bedömningen att utbildningsinsatser kring Agenda 2030 kommer att behövas
och vill betona att dessa behöver innehålla verksamhetsanpassade inslag för att öka
förmågan hos myndigheter att arbeta med Agenda 2030 som ett integrerat perspektiv i
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verksamhetsutveckling och resultatuppföljning. Analyser av en myndighets verksamhet
utifrån olika horisontella perspektiv så som t.ex. mänskliga rättigheter är komplext och
metodstöd är efterfrågat från myndigheterna. Vi tycker i detta sammanhang att
utvecklingen av metoder för myndigheters arbete för hållbar utveckling är något som
behöver vidareutvecklas och utbildas kring.

Vi föreslår att förslagen förstärks med att en permanent myndighet får ett uttalat ansvar att
samordna, driva och följa upp arbetet med Agenda 2030 gentemot myndigheter och övriga
samhället. Denna myndighet bör också ha i uppdrag att informera och utbilda om Agenda 2030,
åtminstone inom statsförvaltningen.

Ingrid Lomfors

THE
LIVING
HISTORY
FORUM

2


